ESTADO DO MARANHÃO
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO

REITORIA
GABINETE DA REITORIA - GR/UEMA

EDITAL N.º 03/2025-GR/UEMA

RESULTADO FINAL DA CHAMADA N.º 04/2024-GR/UEMA

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO - UEMA, no uso de suas

atribuições, torna público o Edital n.º 03/2025-GR/UEMA - Resultado Final da Chamada Interna
n.º 04/2024-GR/UEMA do Processo de Promoção por Avaliação de Desempenho Acadêmico, da
Classe C (Adjunto) para a Classe D (Associado), a partir dos critérios e dos requisitos instituídos
pela Lei n.º 11.780/2022, pela Resolução n.º 399/2022-CAD/UEMA, pela Chamada Interna n.º
04/2024-GR/UEMA, demais normas internas e legislação aplicável, considerados pela Comissão
de Avaliação instituída pela Portaria n.º 757/2024-GR/UEMA.

 INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) STATUS

1 24200148 ALCINA VIEIRA DE CARVALHO NETA HABILITADO(A)

2 24200139 ANA MARIA AQUINO DOS ANJOS OTTATI HABILITADO(A)

3 24200134 ANA MARIA SÁ MARTINS HABILITADO(A)

4 24200147 ANA MARIA SILVA DE ARAÚJO HABILITADO(A)

5 24200149 ANTONIO ROBERTO COELHO SERRA HABILITADO(A)

6 24200140 CARLOS RIEDEL PORTO CARREIRO HABILITADO(A)

7 24200138 CLÁUDIO LUIS NINA GOMES HABILITADO(A)

8 24200128 EDUARDO FERREIRA RODRIGUES HABILITADO(A)

9 24200135 FABIO HENRIQUE MONTEIRO SILVA HABILITADO(A)

10 24200133 FELIX SILVA COSTA HABILITADO(A)

11 24200123 FERNANDO JORGE CUTRIM DEMÉTRIO HABILITADO(A)

12 24200125 FERNANDO LIMA DE OLIVEIRA HABILITADO(A)

13 24200141 FRANCISCO CARNEIRO LIMA HABILITADO(A)

14 24200142 HELDER LUIS CHAVES DIAS HABILITADO(A)

15 24200124 IVANILDO SILVA ABREU HABILITADO(A)

16 24200144 JOSE ANTONIO PIRES FERREIRA MARAO HABILITADO(A)

17 24200131 JOSE MAURICIO DIAS BEZERRA HABILITADO(A)

18 24200143 JOSÉ ROBERTO PEREIRA DE SOUSA HABILITADO(A)

19 24200129 LUCIANO FAÇANHA MARQUES HABILITADO(A)

20 24200137 LUIZ CARLOS ARAUJO DOS SANTOS HABILITADO(A)

Edital 4 - Edital n.º 03/2025-GR/UEMA (5538005)         SEI 2025.240201.00554 / pg. 1

21 24200150 MAGDA NÚCIA ALBUQUERQUE DIAS HABILITADO(A)

22 24200130 MARIA CLEONEIDE DA SILVA HABILITADO(A)

23 24200146 MARIA INEZ FERNANDES CARNEIRO HABILITADO(A)

24 24200126 MAURO SERGIO SILVA PINTO HABILITADO(A)

25 24200136 NEUZELI MARIA DE ALMEIDA PINTO HABILITADO(A)

26 24200132 QUESIA GUEDES DA SILVA CASTILHO HABILITADO(A)

27 24200145 RAIMUNDO JOSÉ BARBOSA BRANDÃO HABILITADO(A)

28 24200127 SERGIO NOLETO TURIBUS HABILITADO(A)

São Luís - MA, 10 de janeiro de 2025.

Prof. Dr. Walter Canales Sant’Ana
Reitor

Documento assinado eletronicamente por WALTER CANALES SANT'ANA, REITOR, em
08/01/2025, às 17:33, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ma.gov.br/autenticidade informando
o código verificador 5538005 e o código CRC D3991598.

Avenida Lourenço Vieira da Silva, 1.000 - Cidade Universitária Paulo VI - Bairro Jardim São Cristóvão - CEP 65055-
310 - São Luís - MA - https://www.uema.br/

Edital 4 - Edital n.º 03/2025-GR/UEMA (5538005)         SEI 2025.240201.00554 / pg. 2

	Edital 4 - Edital n.º 03/2025-GR/UEMA (5538005)